UBND HUYỆN NINH PHƯỚC

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /TB-PGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ninh Phước, ngày            tháng 8 năm 2024

THÔNG BÁO

Tuyển dụng viên chức giảng dạy trên địa bàn huyện Ninh Phước

 Căn cứ Kế hoạch số 439/KH-PGGĐT ngày 25/7/2024 của Phòng Giáo dục

và Đào tạo về việc tuyển dụng viên chức giảng dạy năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 991/QĐ-UBND ngày 14/8/2024 của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân huyện Ninh Phước về việc phê duyệt kế hoạch tuyển dụng viên chức

giảng dạy năm học 2023-2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Ninh Phước;

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Ninh Phước thông báo tổ chức tuyển dụng

viên chức giảng dạy thuộc địa bàn huyện Ninh Phước năm 2024 như sau:

 1. Số lượng người làm việc cần tuyển dụng: 22 người

 - Cấp Tiểu học: 7 người, Trong đó giáo viên cơ bản: 5 người, giáo viên giáo

dục thể chất: 02 người

 - Cấp Trung học cơ sơ: 15 người, Trong đó giáo viên Toán: 01 người; giáo

viên Văn: 04 người; giáo viên Hóa học: 03 người; giáo viên Vật lý: 01 người; giáo

viên giáo dục công dân: 02 người; giáo viên Lịch sử: 01; giáo viên Mỹ thuật: 02

người; giáo viên Tin học: 01 người

 2. Số lượng xét tuyển: 22 người

 3. Điều kiện, tiêu chuẩn đăng ký dự tuyển

 3.1. Điều kiện

Người có đủ các điều kiện theo quy định tại khoản 1 Điều 22 Luật Viên chức

không phân biệt dân tộc, nam, nữ, thành phần xã hội, tín ngưỡng, tôn giáo được

đăng ký dự tuyển viên chức:

- Có quốc tịch Việt Nam và cư trú tại Việt Nam;

- Từ đủ 18 tuổi trở lên;

- Có đơn đăng ký dự tuyển;

- Có văn bằng, chứng chỉ đào tạo phù hợp với vị trí việc làm theo chức danh

nghề nghiệp viên chức cần tuyển và được cơ quan có thẩm quyền chứng thực hoặc

công chứng;

- Có lý lịch rõ ràng;

2

- Đủ sức khỏe để thực hiện công việc hoặc nhiệm vụ.

 3.2. Tiêu chuẩn

Người dự tuyển viên chức giảng dạy phải đạt trình độ chuẩn theo quy định

hiện hành tương ứng với chức danh nghề nghiệp giáo viên đăng ký dự tuyển, cụ

thể:

Đối với Vị trí giáo viên tiểu học:  Có bằng cử nhân trở lên thuộc ngành đào tạo

giáo viên đối với giáo viên tiểu học. Trường hợp môn học chưa đủ giáo viên có

bằng cử nhân thuộc ngành đào tạo giáo viên thì phải có bằng cử nhân chuyên ngành

phù hợp và có chứng chỉ bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm dành cho giáo viên tiểu học

theo chương trình do Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành.

Đối với Vị trí giáo viên trung học cơ sở: Có bằng cử nhân trở lên thuộc ngành

đào tạo giáo viên đối với giáo viên trung học cơ sở. Trường hợp môn học chưa đủ

giáo viên có bằng cử nhân thuộc ngành đào tạo giáo viên thì phải có bằng cử nhân

chuyên ngành phù hợp và có chứng chỉ bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm dành cho

giáo viên trung học cơ sở theo chương trình do Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo

ban hành.

4. Thời gian tiếp nhận Phiếu dự tuyển: 30 ngày kể từ ngày Thông báo

5. Địa điểm tiếp nhận hồ: Phòng Nội vụ Ninh Phước (người tiếp nhận hồ sơ:

Phạm Thị Ánh Ngọc), sđt: 0259.3763.106, địa chỉ: Khu phố 4, thị trấn Phước Dân,

huyện Ninh Phước.

6. Hình thức: Xét tuyển

Vòng 1: Kiểm tra điều kiện dự tuyển tại Phiếu đăng ký dự tuyển theo yêu cầu

của vị trí việc làm cần tuyển, nếu đáp ứng đủ thì người dự tuyển được tham dự vòng

2

 Vòng 2: Kiểm tra kiến thức, kỹ năng hoạt động nghề nghiệp của người dự

tuyển theo yêu cầu vị trí việc làm cần tuyển.

Thí sinh dự tuyển vào vị trí viên chức giáo viên: Thực hành giảng dạy 2 tiết

theo chương trình giáo dục phổ thông 2018 ở các cấp học.

Điểm thực hành được tính theo thang điểm 100.

Thời gian thực hành theo thời gian tiết học ở các cấp học.

 7. Thời gian và địa điểm xét tuyển: Dự kiến từ ngày 20/09 đến 08/11/2024,

tại Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Ninh Phước và các cơ sở giáo dục tiểu học,

Trung học cơ sở trên địa bàn huyện Ninh Phước./.

 (Đính kèm Kế hoạch số 439/KH-PGDĐT ngày 25/7/2024 của Phòng GDĐT

và Phụ lục chỉ tiêu tuyển dụng)

3

Nơi nhận:
- TT. UBND huyện (b/cáo);

- Phòng Nội vụ huyện;

- 51 cơ sở giáo dục trực thuộc;

 - Lưu: VT, TCCB.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thị Mỹ Liên

		2024-08-16T11:15:11+0700

		phonggddtninhphuoc@ninhthuan.gov.vn
	2024-08-16T11:18:16+0700

		2024-08-16T11:18:40+0700

		2024-08-16T11:18:55+0700